D
epartam

ento Legislativ
o
 - 14 Jul  20

14 09
:39  00

1

Mãe
Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Câmara Municipal de
Bento Gonçalves

PARECER n 9  141/2014

RECEBIDO EM:

Processo n9  147/2014
Às  "15   Horas
Ass  • 	•

O Senhor Presidente encaminha para exame e parecer desta
Assessoria Jurídica, o Projeto de Resolução n 9  24/2014, de iniciativa do Poder
Legislativo Municipal, de autoria dos Vereadores, GILMAR PESSUTTO, Líder
da Bancada do PSDB, e MÁRCIO PILOTTI, Líder da Bancada do PMDB,
juntamente com os demais Vereadores e Vereadoras que ao final firmaram o
presente, que CONCEDE A PORTARIA DE LOUVOR E AGRADECIMENTO
AO HOSPITAL TACCHINI, pelos 90 (noventa) anos de história no
Município.

O presente Projeto de Resolução, visa a concessão de
Portaria de Louvor e Agradecimento ao "HOSPITAL TACCHINI", pelos 90
(noventa) anos de história em Bento Gonçalves.

O Hospital Tacchini, ao longo de quase um século de
existência, sempre prestou serviços da mais alta qualidade e um atendimento
exemplar nas mais variadas áreas da saúde, tornando-se, portanto, referência
regional e estadual.

Entidade que desenvolve um excelente atendimento e
serviços da mais alta qualidade depois de 90 anos, denota-se que o ponto de
partida empreendido pelos seus fundadores e por todos aqueles que se
seguiram, são pessoas extremamente capacitadas, organizadas, atualizadas
coerentes e com grande visão de futuro.

O Hospital Tacchini é modelo e referência na realização de
palestras abertas à comunidade sobre os mais variados assuntos, o que
demonstra a grande preocupação que os gestores têm em relação aos cuidados
que as pessoas devem ter em relação à saúde. O Hospital quer, primeiramente,
alertar e prevenir a população sobre as doenças, e depois, num segundo
momento, prestar com muito zelo o atendimento para todos aqueles que
procuram o local.

Portanto, é gratificante para a comunidade de Bento
Gonçalves contar com esta importante Enti ade que interage com a própria
história do Município e pela relevante impo ancia social, sendo, por isso, justa
esta homenagem em reconhecimento aos á alhos desenvolvidos.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — sento Gonçalves — RS — CEP 957; 9 J000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

Desta feita, considerando os aspectos acima, esta
Assessoria entende que, do ponto de vista jurídico, o presente Projeto de
Resolução, que CONCEDE A PORTARIA DE LOUVOR E AGRADECIMENTO
AO HOSPITAL TACCHINI, pelos 90 (noventa) anos de história no
Município, apresenta condições regulares de tramitação e votação.

s. m. j., é o parecer.

PALÁCIO 11 DE OUTUBRO, aos onze dias do mês de julho
do ano de dois mil e quatorze.

(Jaime Zandonai 	0A13/RS 38.659

Adv. Dr. Gianca o Zanei e OAB/RS 28.878

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2